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PROGRAMI KULTURNO-UMJETNIČKOG AMATERIZMA (GLAZBENI, FOLKLORNI) 

CILJEVI POZIVA I NATJEČAJNI POSTUPAK 

 

Ciljevi su Poziva očuvanje i promicanje tradicijskih vrednota nacionalne kulture te poticanje amaterskog 
glazbenog stvaralaštva različitih izvodilačkih profila. Potporama se osigurava razvoj djelatnosti koja snažno 
utječe na oblikovanje lokalnoga identiteta kao fenomena hrvatske tradicijske baštine te prijenos  specifičnih 
znanja i vještina. Narodna umjetnost i drugi glazbeni oblici amaterskog izražavanje doprinos su kulturnoj 
raznolikosti i dijalogu u umjetnosti, sukladno Strateškom planu Ministarstva kulture 2016. - 2018. u poticanju 
razvoja izvedbenih disciplina, ostvarenju općih i posebnih ciljeva kulturnog i umjetničkog stvaralaštva te 
ravnomjernosti kulturnoga razvitka u Republici Hrvatskoj.   

 
Programska područja za dodjelu potpora obuhvaćaju: 

o festivale, manifestacije, smotre, natjecanja 
o radionice, seminare, poduku tradicijskih znanja i umijeća 
o nabavu/rekonstrukciju nošnji i nabavu/popravak instrumenata (tradicijskih i klasičnih) 
o koncertna gostovanja u Republici Hrvatskoj i obilježavanje visokih obljetnica 
o nakladnička izdanja (notna, diskografska, dijelom publicistička). 

 
 
 

OSIGURANJE SREDSTAVA 

 

(1) Ovim se Pozivom osiguravaju potpore programima kulturno-umjetničkog amaterizma (glazbenog,  
folklornog) u okviru raspoloživih sredstava Državnog proračuna za 2018. godinu na poziciji Ministarstva 
kulture. 
 
Prema navedenim programskim područjima planirane vrijednosti raspoređuju se na sljedeći način:   

o festivali/manifestacije/ smotre/ natjecanja – ukupno 2.600.000,00 kn 
o radionice/seminari/poduka tradicijskih znanja i umijeća – ukupno 320.000,00 kn 
o nabava/rekonstrukcija nošnji i nabava/popravak instrumenata – ukupno 1.730.000,00 kn  
o koncertna gostovanja/obljetnice/ostalo – ukupno 230.000,00 kn 
o nakladnička izdanja – ukupno 120.000,00 kn 

 
(2) Planirani iznosi indikativnoga proračuna usklađuju se s osiguranim sredstvima za 2018. godinu. 
Ministarstvo kulture zadržava pravo: a) ne dodjeljivanja svih raspoloživih sredstava i b) preraspodjele 
sredstava na druga programska područja unutar ove djelatnosti. 
 

(3) Predlagatelji programa obvezno osiguravaju dio sredstava iz drugih izvora i/ili iz vlastitih sredstava. 

(4) Sredstva Ministarstva kulture osiguravaju se namjenski za troškove programa koji se održavaju u Republici 
Hrvatskoj. 
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FORMALNI UVJETI POZIVA 

Tko podnosi prijavu? Tko prilaže strateški plan? Tko prilaže izvadak iz Registra neprofitnih organizaci ja? 

 

(1) Pravo podnošenja prijava na Poziv imaju samostalni umjetnici, umjetničke organizacije, ustanove u kulturi, 
udruge te pravne i fizičke osobe koje obavljaju djelatnost u kulturi.  

(2) Javne ustanove i druge pravne osobe kojima je osnivač ili suosnivač Republika Hrvatska dužne su u 
prilozima dostaviti strateški plan ustanove. 

(3) Udruge i umjetničke organizacije u obvezi su dostaviti izvadak iz Registra neprofitnih organizacija. 

 

Partneri u programu 

(1) Partnerstvo je poželjno u svim programskim područjima.  

(2) U nakladničkoj djelatnosti partnerski odnos obvezuje podnositelja na pisanu suglasnost od strane 
registriranoga diskografskog nakladnika koji će njihovo izdanje objaviti u 2018. godini. Takva suglasnost prilog 
je prijavnici. Valjana registracija djelatnosti nakladnika uključuje uređene odnose u pogledu zaštite autorskih 
prava za djela koja će biti objavljena. 

Prihvatljive vrste programa, broj prijava i rok izvršenja ugovorenih programa  

(1) Prihvatljive vrste programa određene su prethodno navedenim programskim područjima. Programi se 
odnose na kulturne aktivnosti isključivo u Republici Hrvatskoj. 

(2) Broj prijava jednoga predlagatelja nije ograničen. 

(3) Rok izvršenja ugovorenih programa određuje se prema datumu održavanja programa koji prijavitelj navodi 
u obveznom polju prijavnice – označeno je zvjezdicom (*). 

Prihvatljivi troškovi   

U skladu s uvjetima Poziva, od interesa za Republiku Hrvatsku smatrat će se programi koji su ekonomični s  
detaljno specificiranim troškovnicima. Predračuni se smatraju prilozima prijavnici. 

(1) Prihvatljivi troškovi:    

- honorari stručnim suradnicima 
- troškovi tiskovina (plakati, programi, video-/fotosadržaji i slično) 
- troškovi tehnike (najam razglasa,rasvjete, dvorane, postavljanje pozornice i slično) 
- troškovi smještaja i putni troškovi 
- naknade ZAMP-u  
- troškovi promidžbe 
- troškovi nabave/otkupa/izrade zavičajnih nošnji i/ili nabave/popravaka instrumenata (tradicijskih i klasičnih) 

 
(2) Neprihvatljivi troškovi: 
  
-  dodatna oprema, tehnika i potrošni materijal (žice, piskovi, futrole/koferi/torbe, nosači, pultovi, ormari, 
informatička oprema, zvučnici/mikrofoni i slično), tisak na majice, vrećice s tiskom, pokloni sudionicima, 
prehrana, piće, cvjetni aranžmani, naknade voditeljima skupina, pošta, telefon, publikacija koje nisu vezane uz 
program (CD/DVD/monografije), knjigovodstvo, uredski materijal, fotokopiranje, press clipping, članarine, 
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izrada i održavanje internetskih stranica, redovita djelatnost/redovito održavanje, sanacije dugovanja te 
ugovori o ustupanju tražbina.  

 
Kako se prijaviti? Što je obvezujuća natječajna dokumentacija? Što su prilozi? 

 
Prijave se podnose online na obrascu br. 3 – Prijavnica za programe kulturno-umjetničkog amaterizma 
(glazbeni, folklorni) za 2018. godinu. Obrazac je dostupan na mrežnim stranicama www.min-
kulture.hr/prijavnice  
 
Popunjeni online obrazac s prilozima dostavlja se u tiskanom obliku na adresu: Ministarstvo kulture, 
Runjaninova 2, 10 000 Zagreb.  
 
(1) Obvezujuća natječajna dokumentacija: 
 
- detaljno ispunjen online obrazac u elektroničkom i tiskanom obliku na hrvatskom jeziku s troškovnikom u 
  hrvatskim kunama 
- izvadak iz Registra neprofitnih organizacija za umjetničke organizacije i udruge (preuzeti s linka:  
  http://www.mfin.hr/hr/registar-npf) 
- javne ustanove i druge pravne osobe kojima je osnivač ili suosnivač Republika Hrvatska dužne su  
  dostaviti strateški plan. 
 
(2) Prilozi prijavnicama: 
 
- predračuni, suglasnosti, video-, audio-, fotomaterijali, tiskovine 
- šira razrada sadržaja programa i/ili specifikacije troškovnika;  

Online prijavnice koje ne ispunjavaju uvjete Poziva 

Online prijavnice u elektroničkom i u tiskanom obliku (obrazac br. 3) obvezujući su dio postupka prijave na 
Poziv. Prijavnice sadrže podatke o predlagateljima, sadržaju programa i o troškovniku.  

Prijavnice koje ne ispunjavaju tražene uvjete Poziva smatrat će se neprihvatljivima i neće se razmatrati niti 
uvrstiti u Program javnih potreba u kulturi Republike Hrvatske za 2018. godinu: 
 
- prijavnice s nedostatnim podacima i nedovoljnom razradom sadržaja programa i troškovnika 
- prijavnice bez odgovarajućeg obrasca i one u kojima nedostaju obvezni podaci označeni znakom *  
- prijavnice dostavljene izvan roka Poziva 
- prijavnice bez i/ili nužnih priloga 
- prijavnice koje nisu ispunjene na računalu   
- prijavnice korisnika koji nisu izvršili dosadašnje obveze prema državnom proračunu. 

Prijavnica – detaljni opis programa i troškovnika 

Detaljno razrađen opis programa i troškovnika temelj su za uvrštenje prijavnice u natječajni postupak (uz 
ostale potrebne podatke). Ukoliko kod ispunjavanja online prijavnica znakovni prostor unutar polja nije 
dovoljan, prilažu se odgovarajuće dopune.  

U polje „Detaljni opis programa“ predlagatelji unose konkretan programski sadržaj prema uvjetima kako je 
naznačeno u obrascu br. 3, uz izbjegavanje općenitih podataka. Opisu pripada i potpuni naziv programa, 
njegovo vremensko trajanje, mjesto održavanja te precizan datum održavanja – dan i mjesec (negativan 
primjer:  1.1. - 31.12. 2018.)    

o Koji su uvjeti naznačeni u obrascu br. 3? 

http://www.min-kulture.hr/prijavnice
http://www.min-kulture.hr/prijavnice
http://www.mfin.hr/hr/registar-npf
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1. Festivali/Manifestacije/Smotre – obveze: a) imena članova stručnih tijela, b) broj sudionika u programu, c) 
imena društava/skupina 
2. Nabava nošnji/Instrumenata – obveze: a) imena majstora ili izrađivača ili obrta ili trgovačkih društava, b) 
navesti njihove stručne reference, osobito kod izrade zavičajnoga dijela tradicije, c) isključiti modne obrte  
3. Nakladnička djelatnost – obveze: a) suglasnost registriranog diskografskog nakladnika, b) priložen 
repertoar, c) za tiskana publicistička izdanja – autor teksta, broj stranica, format, odnos teksta i fotografija 
4. Koncertna gostovanja/Obljetnice – obveze: a) datum koncertnog gostovanja, b) konkretan sadržaj 
obilježavanja obljetnice, c) mjesto i prostor održavanja, d) trajanje programa, e) repertoar, f) veličina 
ansambla, g) ime voditelja 
5. Seminari/Radionice – obveze: a) imena stručnih voditelja ili demonstratora ili predavača, b) njihove stručne 
reference 
6. Za svaku od programskih djelatnosti obvezno upisati točan datum održavanja (ne koristiti formule „1.1. - 
31.12. 2018.“ ili „tijekom 2018.“) 
 
U polje „Detaljno specificirani troškovnik“ predlagatelji unose precizne troškove po svakoj financijskoj stavci, 
prema uvjetima kako je naznačeno u obrascu br. 3.  
 

o Koji su uvjeti naznačeni u obrascu br. 3? 
 
1. Festivali/Manifestacije/Smotre – obveze: a) priloženi predračuni za usluge, b) precizni troškovi tehnike, 
tiskovina, smještaja, iznajmljivanja dvorana, c) iznosi pojedinačnih honorara za sudionike programa, d) imena 
tih sudionika i opis poslova 
2. Nabava nošnji/Instrumenata – obveze: a) priložiti predračune za usluge, b) kad to nije moguće, priložiti 
detaljan opis poslova lokalnoga ili drugog majstora ili izrađivača 
3. Preporuka kod Nabave nošnji/instrumenata – koristiti usluge lokalnih i nacionalnih majstora kao prenositelja 
znanja specifičnih tradicijskih vještina te tradicijskih obrta   
4. Koncertna gostovanja/obljetnice – obveze: a) priložiti predračune za usluge     
 

Kako poslati prijavnice?  

 
Online prijavnice dostavljaju se potpisane u tiskanom obliku sa svim prilozima (ukoliko ih ima).   
 
Tiskane prijavnice dostavljaju se na adresu: Ministarstvo kulture, Runjaninova 2, 10 000 Zagreb ili se predaju 
osobno u pisarnici Ministarstva kulture.  

Rok prijave na Poziv 

Rok prijave na Poziv jest od 15. srpnja do 15. rujna 2017. godine. 
 
Prijavnice su dostavljene u roku ako je na prijamnom žigu razvidno da su u poštanskom uredu zaprimljene do 
15. rujna 2017. godine. U slučaju kad se prijavnice dostave u pisarnicu Ministarstva kulture osobno, 
predlagateljima se izdaju potvrde s datumom primitka pošiljke. 

Komu se obratiti za pitanja?  

Tehnička pitanja o postupku online prijavljivanja: 

- Help Desk, telefon: 01/4866-333 

 
Stručna pitanja o sadržaju prijavnice:  
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- tel.: 01/4866-401 (Sanja Raca), 01/4866-452 (Ivan Bete), 01/4866-209 (Mirna Ratkajec Fukat). 
 

 

 

 

Radi osiguranja ravnopravnosti sudjelovanja svih predlagatelja Ministarstvo kulture 

ne može davati prethodna mišljenja o prihvatljivosti predlagatelja, troškova i drugih  

aktivnosti navedenih u prijavnici. 
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POSTUPAK 

Sve prijavnice dostavljene u roku prolaze kroz postupak: 
 
- zaprimanja online prijavnica i prijavnica u tiskanom obliku 
- operativnog i tehničkog unosa u računalni sustav Centrix 
- provjere cjelovite dokumentacije prijavljenih programa u odnosu na propisane uvjete Poziva 
- pripreme i izrade natječajne dokumentacije za sjednice nadležnog Kulturnog vijeća (dalje: Vijeća)  
- pripreme i izrade analitičkih materijala za sjednice Vijeća 
- provedbe rada i sjednica Vijeća  
- izrade završne dokumentacije s prijedlozima Vijeća 
- donošenja odluka, izrade odgovarajuće dokumentacije i objave Programa javnih potreba u kulturi Republike  
  Hrvatske za 2018. godinu na mrežnim stranicama Ministarstva kulture 
- izrade ugovora, provedbe ugovorenih obveza i nadzora namjenskog korištenja državnoga proračuna.    

PREGLED PRIJAVNICA I PROVJERA VALJANOSTI U ODNOSU NA UVJETE POZIVA 

Ministarstvo kulture provodi administrativnu provjeru valjanosti sadržaja prijavnica/priloga u odnosu na uvjete 
Poziva, a vrednovanje programa provodi nadležno Vijeće.    

Vijeće vrednuje formalnu i svaku drugu valjanost prijavnica u skladu s odredbama Zakona o kulturnim vijećima 
(NN 48/04, 44/09, 68/13). Nakon provedbe cjelovitoga postupka Vijeće predaje ministrici kulture prijedloge 
Programa javnih potreba u kulturi Republike Hrvatske za 2018. godinu.  

Po donošenju odluka rezultati Poziva objavljuju se na mrežnim stranicama Ministarstva kulture. 
 

DOSTAVA DODATNE DOKUMENTACIJE 

Ministarstvo kulture, odnosno Vijeće može zatražiti od predlagatelja koji su udovol jili uvjetima Poziva dopunu 
dokumentacije. Dopuna isključuje dokumentaciju koja je bila propisana. Rok za dostavu zatražene dopune 
iznosi 10 dana. Ako se dopuna ne dostavi u navedenome roku prijavnica se neće razmatrati. 

 

ROK ZA PODNOŠENJE PRIGOVORA NA ODLUKE O PROGRAMU JAVNIH POTREBA U KULTURI 
REPUBLIKE HRVATSKE ZA 2018. GODINU 

Rok za podnošenje prigovora iznosi 15 dana od objave rezultata na mrežnim stranicama Ministarstva kulture 
(www.min-kulture.hr).   

 
 

 

http://www.min-kulture.hr/
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POPIS NATJEČAJNE DOKUMENTACIJE 

OBRASCI  

Prijavnica za programe kulturno-umjetničkog amaterizma za 2018. godinu – br. 3 

 

PROPISI I DOKUMENTI 

Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi (NN 47/90, 27/93, 38/09) 

Pravilnik o izboru i utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi (NN 55/16) 

Zakon o kulturnim vijećima (NN 48/04, 44/09, 68/13) 

Strateški plan Ministarstva kulture 2016. - 2018. 

 


